

3 総合財務諸表  
 部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)  
 [貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	63,876,312	I 流動負債	41,541,275
現金	82,046	受託販売未払金	1,583,098
預金	13,527,207	支払手形(受託)	0
売掛金	27,219,706	荷主預り金	54,212
受取手形	50,807	(小計)	1,637,310
有価証券	0	買掛金(買付)	15,848,010
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	19,881,812	預り金(買付)	37,890
貯蔵品	3,490	(小計)	15,885,900
前渡金	101,739	買掛金(その他)	387,502
荷主前渡金	357,514	支払手形(その他)	0
前払費用	71,255	短期借入金	20,600,313
未収収益	3,392	未払金	299,952
立替金	61,936	未払税金	323,418
短期貸付金	2,921,680	未払費用	1,420,943
未収金	825,528	前受金	95,393
仮払金	1,440	預り金(その他)	418,941
繰延税金資産	0	前受収益	3,527
その他	134,337	仮受金	1,246
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 1,367,577	賞与引当金	291,315
		その他	175,515
II 固定資産	44,018,926	II 固定負債	18,773,524
1 有形固定資産	19,889,253	長期借入金	9,031,160
建物・設備等	23,573,213	預り保証金	2,617,924
土地	6,912,196	長期繰延税金負債	1,720,174
建設仮勘定	401,120	退職給付引当金	3,141,820
減価償却累計額	▲ 10,997,276	役員退職慰労引当金	444,308
2 無形固定資産	3,093,832	その他	1,818,138
3 投資その他の資産	21,035,841		
投資有価証券	13,022,035	負債合計	60,314,799
子会社株式	3,666,667	I 株主資本	43,199,500
出資金	1,346	1 資本金	10,530,331
子会社出資金	0	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	2,324,284	3 資本剰余金	5,039,646
開設者預託保証金	160,675	資本準備金	4,995,544
定期預金	0	その他資本剰余金	44,102
長期前払費用	15,764	4 利益剰余金	28,849,717
事業者保険料	828,453	利益準備金	1,970,353
長期繰延税金資産	528,419	その他利益剰余金	26,879,364
その他	4,268,273	(うち繰越利益剰余金)	9,957,455
		(うち当期純利益)	1,716,985
貸倒引当金	▲ 3,780,075	5 自己株式	▲ 1,220,194
III 繰延資産	0	6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	4,380,939
		III 新株予約権	0
		純資産合計	47,580,439
資産合計	107,895,238	負債及び純資産合計	107,895,238

自己資本比率 44.1 %  
 流動比率 153.8 %

部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	1,011,189
卸売業務		固定資産売却益	764,309
受託手数料	5,269,219	投資有価証券売却益	0
(受託物品取扱額)	95,840,901	貸倒引当金戻入	114,146
買付販売損益		その他	132,734
純売上高	304,925,598	特別損失	569,156
売上原価	291,954,376	固定資産売却損	10,495
買付販売利益金額	12,971,222	投資有価証券売却損	526
販売利益金額	18,240,441	その他	558,135
兼業業務		税引前当期純利益	2,156,636
売上高	69,201,695	法人税等	226,645
売上原価	65,522,507	法人税等調整額	213,006
兼業業務利益	3,679,188	当期純利益	1,716,985
売上総利益	21,919,629		
販売費及び一般管理費	21,249,184		
売上高割使用料	1,013,898		
面積割使用料	545,335		
出荷奨励金	351,188		
完納奨励金	704,589		
役員報酬	894,800		
従業員給料手当	6,965,625		
福利厚生費	1,602,936		
退職給与金	92,607		
退職給付引当金繰入	284,730		
役員賞与	2,400		
役員退職金	0		
役員退職慰労引当金	152,867		
その他人件費	71,806		
運搬費	2,241,914		
受託品事故損	7,003		
交際費	242,703		
減価償却費	555,248		
公租公課	241,817		
貸倒引当金繰入	26,125		
その他	5,251,593		
営業利益金額	670,445		
営業外損益			
営業外収益	1,470,981		
受取利息及び配当金	888,788		
その他営業外収益	582,193		
営業外費用	426,823		
支払利息及び割引料	146,658		
その他営業外費用	280,165		
経常利益金額	1,714,603		
		売上高	受託販売 95,840,901 ( 95.3 %)
		合計	買付販売 304,925,598 ( 96.5 %)
		及び	卸売業務計 400,766,499 ( 96.3 %)
		前期比	兼業業務 69,201,695 ( 101.1 %)
			売上高合計 469,968,194 ( 96.9 %)
		員数	役員(常勤) 55 人
		役員	役員(非常勤) 21 人
		職	営業関係従業員 799 人
			事務関係従業員 277 人
			役職員合計 1,152 人
		平均	役員(常勤) 63.4 才
		年齢	役員(非常勤) 63.2 才
		の	営業関係従業員 43.3 才
		状	事務関係従業員 43.2 才
			役職員全体 44.6 才
		平均	役員(常勤) 22.3 年
		勤続	役員(非常勤) 4.4 年
		状況	営業関係従業員 16.0 年
		年数	事務関係従業員 16.4 年
			役職員全体 16.2 年
			構成比
		卸売の	仲卸業者 213,190,691 ( 53.2 %)
		相手方	売買参加者 118,266,775 ( 29.5 %)
		及び	その他 69,309,033 ( 17.3 %)
		構成比	開設区域内 29,612,995 ( 42.7 %)
			開設区域外 39,696,038 ( 57.3 %)